

SALUD PÚBLICA
Comité de Compras y Contrataciones
NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

INTERMEDIACIÓN & NEGOCIOS MARTE RAMÍREZ, S.R.L.

Proceso Núm. MISPAS-CCC-CP-2022-0010



El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación Núm.133-2022**, de fecha primero (1ro) de julio del año dos mil veintidós (2022) de conformidad a lo establecido en el Pliego de Condiciones Específicas, **Notifica**, los resultados finales del Proceso de Comparación de Precios previamente indicado. Luego de observadas las ofertas correspondientes al "Sobre A" (Oferta Técnica) y "Sobre B" (Oferta Económica), se procede a adjudicar como se detalla a continuación:

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario RD\$	Subtotal RD\$	ITBIS	Total RD\$
4	BANDITAS DE GOMA #18 ELASTICAS CAJA DE 100/1 - 2ONZ	600	\$37.00	\$22,200.00	\$3,996.00	\$26,196.00
8	BORRA DE LECHE BORRADOR 2 PULG APROX	300	\$6.25	\$1,875.00	\$337.50	\$2,212.50
9	BORRADOR PARA PIZARRA	50	\$33.75	\$1,687.50	\$303.75	\$1,991.25
10	CALCULADORA DE MÃNO DE 12 DIGITOS	6	\$244.70	\$1,468.20	\$264.28	\$1,732.48
11	CARPETA DE 2 ARGOLLAS 1 SUJETA PAPELES	150	\$141.17	\$21,175.50	\$3,811.59	\$24,987.09
14	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 4 PULG	200	\$261.17	\$52,234.00	\$9,402.12	\$61,636.12
18	CINTA PARA DISPENSADOR DE ¾ X 36 yda	500	\$26.25	\$13,125.00	\$2,362.50	\$15,487.50
25	CUADERNOS DE 200 PAG. RAYADOS	60	\$66.25	\$3,975.00	N/A	\$3,975.00
31	FOLDER MÃNILA DE 8 ½ X11 CREMAS CAJAS DE 100/1	100	\$356.25	\$35,625.00	\$6,412.50	\$42,037.50
33	GRAPADORAS DE MANO	250	\$130.58	\$32,645.00	\$5,876.10	\$38,521.10
40	LIBRETAS TAQUIGRAFICAS 8x8 PULG	800	\$40.00	\$32,000.00	\$5,760.00	\$37,760.00
46	MARCADOR PARA PIZARRA COLOR ROJO PUNTA CONICA	200	\$17.50	\$3,500.00	\$630.00	\$4,130.00
47	MARCADOR PARA PIZARRA COLOR VERDE PUNTA CONICA	200	\$17.50	\$3,500.00	\$630.00	\$4,130.00
51	PAPEL CARBON 8 ½ X 11 COLOR AZUL PAQ 100	20	\$156.25	\$3,125.00	\$562.50	\$3,687.50
52	PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA	500	\$21.17	\$10,585.00	\$1,905.30	\$12,490.30
53	PEGAMENTA EN BARRA	75	\$80.00	\$6,000.00	\$1,080.00	\$7,080.00
60	PORTA LAPIZ METAL	100	\$96.47	\$9,647.00	\$1,736.46	\$11,383.46
61	PROTECTORES DE HOJAS TRASPARENTES PAQ. 100/1	200	\$217.64	\$43,528.00	\$7,835.04	\$51,363.04
63	RESMA DE PAPEL DE COLORES SURTIDOS	150	\$310.58	\$46,587.00	\$8,385.66	\$54,972.66
65	ROLLO DE PAPEL TERMICO	1000	\$58.82	\$58,820.00	\$10,587.60	\$69,407.60
66	SACA PUNTAS DE METAL DE BOLSILLO	250	\$6.25	\$1,562.50	\$281.25	\$1,843.75
69	SOBRE DE CARTAS BLANCOS CAJAS DE 500/1	3	\$1,250.00	\$3,750.00	\$675.00	\$4,425.00

Monto total adjudicado:

\$481,449.85

En cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES